
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
1.

5.
20

19
 9

:3
2 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lucie Nekvindová 

Číslo studenta:  E16478 

Název bakalářské práce:  Rozdíly v poskytování podnikatelských a občanských úvěrů 

Cíl práce: Cíl práce: Popis celého procesu poskytování (občanských i podnikatelských) úvěrů, 
srovnání nabídky těchto produktů ve vybraných společnostech, vytvoření fiktivního 
úvěru u vybrané společnosti a srovnání vytvořeného úvěru s nabídkou na trhu. 

Vedoucí práce: Mgr. Jana Heckenbergerová, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je rozdělena na dvě části. V úvodní teoretické části je definován pojem úvěr a vysvětlen rozdíl mezi 
občanským a podnikatelským úvěrem. Praktická část nejprve představuje společnost Moneta Money Bank 
včetně nabízených produktů. Pomocí detailních grafů je popsán vývoj počtu a velikosti poskytovaných úvěrů 
v letech 2015-2018. Polygonální regrese predikuje vyvážení počtu hypoték a spotřebitelských půjček ve druhém 
čtvrtletí 2019. V závěru práce je popsán postup podání úspěšné i neúspěšné žádosti o spotřebitelský a hypoteční 
úvěr. Získané nabídky jsou porovnány s aktuální situací na českém úvěrovém trhu. 
Práce splňuje všechny požadavky kladené na bakalářskou práci v oboru Ekonomika a management. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nepovažuji za plagiát, protože míra shody je menší než 5%. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Popište hlavní rozdíly v úspěšné a neúspěšné žádosti o úvěr. 
2) Dají se predikce hodnot pro Q1 2019 již ověřit z nově dostupných informací? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 
 

V Pardubicích 20.5.2019 

Podpis  ..................................................................  
               Mgr. Jana Heckenbergerová, Ph.D. 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
1.

5.
20

19
 9

:3
2 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lucie Nekvindová 

Číslo studenta:  E16478 

Název bakalářské práce:  Rozdíly v poskytování podnikatelských a občanských úvěrů 

Cíl práce: Cíl práce: Popis celého procesu poskytování (občanských i podnikatelských) úvěrů, 
srovnání nabídky těchto produktů ve vybraných společnostech, vytvoření fiktivního 
úvěru u vybrané společnosti a srovnání vytvořeného úvěru s nabídkou na trhu. 

Vedoucí práce: Mgr. Jana Heckenbergerová, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je rozdělena na dvě části. V úvodní teoretické části je definován pojem úvěr a vysvětlen rozdíl mezi 
občanským a podnikatelským úvěrem. Praktická část nejprve představuje společnost Moneta Money Bank 
včetně nabízených produktů. Pomocí detailních grafů je popsán vývoj počtu a velikosti poskytovaných úvěrů 
v letech 2015-2018. Polygonální regrese predikuje vyvážení počtu hypoték a spotřebitelských půjček ve druhém 
čtvrtletí 2019. V závěru práce je popsán postup podání úspěšné i neúspěšné žádosti o spotřebitelský a hypoteční 
úvěr. Získané nabídky jsou porovnány s aktuální situací na českém úvěrovém trhu. 
Práce splňuje všechny požadavky kladené na bakalářskou práci v oboru Ekonomika a management. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nepovažuji za plagiát, protože míra shody je menší než 5%. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Popište hlavní rozdíly v úspěšné a neúspěšné žádosti o úvěr. 
2) Dají se predikce hodnot pro Q1 2019 již ověřit z nově dostupných informací? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 
 

V Pardubicích 20.5.2019 

Podpis  ..................................................................  
               Mgr. Jana Heckenbergerová, Ph.D. 


